
 

 

 

ZA6857 

 

 

Flash Eurobarometer 451 

(Business Perceptions of Regulation) 

 

Country Questionnaire 

Czech Republic 



FL451 Perception of regulation among businesses  ‐   CZ

D1

1

2

3

4

5

6

7

D2A

D2B

1

2

3

4

5

6

NEW

Před rokem 1997

Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE)

V roce 2012 nebo 2013

V letech 1997 až 2011

V roce 2016

V roce 2014 nebo 2015

Kdy byla Vaše společnost založena?

(NABÍDNĚTE ‐ JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ)

NEW

NA D2B SE PTEJTE, POKUD JE V D2A KÓD 9999

(ZAPIŠTE ROK, KDY BYLA SPOLEČNOST ZALOŽENA. POKUD NEVÍ PŘESNĚ, ZAPIŠTE KÓD "9999" 

A TRVEJTE NA ODHADU V DALŠÍ OTÁZCE.)

Rok

NEW BASED ON FL448 D2

Kdy byla Vaše společnost založena?

250 nebo více zaměstnanců

Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE)

20 až 49 zaměstnanců

50 až 249 zaměstnanců

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

1 až 9 zaměstnanců

10 až 19 zaměstnanců

(NABÍDNĚTE ‐ JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ)

Žádné, jste osoba samostatně výdělečně činná

(TAZATEL ‐ PŘEČTĚTE) Dnes bych Vám chtěl(a) položit několik otázek o legislativě. Při svém 

každodenním podnikání musíte dodržovat právní předpisy. Může se jednat například o právní 

předpisy týkající se pracovní doby nebo pozdních plateb. Vezměte prosím na vědomí, že se 

tento průzkum nezaměřuje na legislativu upravující požadavky ohledně založení společnosti.

Kolik zaměstnanců (ekvivalent plného pracovního úvazku) kromě Vás má Vaše společnost v 

současnosti?



D3

1

2

3

4

D4

1

2

3

4

D5

1,

2,

3,

4,

5,

D6A

Kč

Jaký celkový obrat měla Vaše společnost v roce 2016?

(ZAPIŠTE OBRAT. POKUD ODMÍTNE NEBO NEVÍ PŘESNĚ, ZAPIŠTE KÓD "999999999999999" A 

TRVEJTE NA ODHADU V DALŠÍ OTÁZCE.)

Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE)

NEW

Ve 3 nebo více dalších zemích EU

Mimo EU

V zemi, v níž se nachází toto sídlo Vaší společnosti

V 1 nebo ve 2 dalších zemích EU

Pracovala Vaše společnost, obchodovala nebo nabízela služby v posledních 12 měsících v 

následujících zeměpisných oblastech?

(NABÍDNĚTE ‐ VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ)

NEW

D5: KÓD 5 JE SAMOSTATNÝ

Ne

Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE)

Ano, součástí národní skupiny

Ano, součástí mezinárodní skupiny

Je Vaše společnost součástí skupiny?

(NABÍDNĚTE ‐ JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ)

NEW

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

Snížil

Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE)

Zvýšil

Zůstal přibližně stejný

Od ledna 2015 se celkový počet zaměstnanců Vaší společnosti...?

(NABÍDNĚTE ‐ JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ)

NA D3 SE PTEJTE, POKUD D2A <=2013 NEBO D2B=3, 4 NEBO 5



D6B

1

2

3

4

5

6

7

8

D7

1

2

3

4

D8

1,

2,

3,

4,Expandovat do jiné země mimo EU

Používat nový prodejní kanál

Expandovat do jiné země EU

(NABÍDNĚTE ‐ VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ)

Uvést na trh nový výrobek nebo novou službu

D8: KÓDY 7 A 8 JSOU SAMOSTATNÉ

Má Vaše společnost v úmyslu udělat v příštích dvou letech některou z následujících věcí?

NEW

D8: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 6

Snížil

Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE)

Zvýšil

Zůstal přibližně stejný

Od ledna 2015 se obrat Vaší společnosti...?

(NABÍDNĚTE ‐ JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ)

NEW BASED ON FL448 D4B

NA D7 SE PTEJTE, POKUD SPOLEČNOST BYLA ZALOŽENA ALESPOŇ PŘED 3 ROKY (D2A<=2013 

NEBO D2B=3,4,5)

Více než 1,4 miliardy Kč

Neví, bez odpovědi, odmítl(a) (NENABÍZEJTE)

Více než 56 miliónů až 280 miliónů Kč

Více než 280 miliónů až 1,4 miliardy Kč

Více než 2,8 milionu až 14 milionů Kč

Více než 14 miliónů až 56 miliónů Kč

Do 1,4 milionu Kč

Více než 1,4 milionu až 2,8 milionu Kč

Jaký celkový obrat měla Vaše společnost v roce 2016?

(NABÍDNĚTE ‐ JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ)

NEW BASED ON FL448 D4A

Na D6B se ptejte, pokud v D6A je 999999999999999



5,

6,

7,

8,

D9

1

2

3

4

5

D10

1,

2,

3,

4,

5,

Q1

1

2

3

4

5

Je podporou i překážkou

Na to, aby odpověděl(a), nemá potřebné informace (NENABÍZEJTE)

Je pro Vaši společnost spíše překážkou

Není ani podporou, ani překážkou

(NABÍDNĚTE ‐ JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ)

Je pro Vaši společnost spíše podporou

NEW

Když se zamyslíte nad legislativou EU, řekl(a) byste obecně, že...

Ne, nevíte o žádné kampani či opatření tohoto typu

Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE)

Ano, v jiné zemi EU

Ano, na úrovni EU

(NABÍDNĚTE ‐ VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ)

Ano, ve Vaší zemi

D10: KÓDY 4 A 5 JSOU SAMOSTATNÉ

Víte o nějakých kampaních nebo opatřeních, jejichž cílem je zjednodušit nebo omezit 

administrativní úkoly spojené s legislativou (například online nebo zjednodušené formuláře a 

prohlášení, "Hexagon veřejné správy", "program REFIT" anebo "Zlepšování právní úpravy")?

Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE)

NEW

Ne moc dobře

Vůbec ne

Velmi dobře

Spíše dobře

Právní předpisy mohou pocházet z EU nebo členského státu. Jak dobře znáte původ právních 

předpisů, které se týkají Vaší společnosti?

(NABÍDNĚTE ‐ JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ)

Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE)

NEW

Vytvořit nové pracovní místo nebo funkci

Žádné z výše uvedených

Investovat do dlouhodobého majetku, např. do budovy, strojního zařízení



6

Q2

1

2

3

4

5

6

7

8 3 4 5Obecně v EU legislativa 

brzdí růst Vašeho podnikání

1 2

5Obecně v EU legislativa 

vybízí společnosti k 

investicím

1 2 3 4

1 2 3 4 5Obecně v EU legislativa 

zvyšuje byrokracii pro 

společnosti

3 4 5Obecně v EU legislativa 

pomáhá společnostem, aby 

byly konkurenceschopné

1 2

5Obecně v EU legislativa 

zvyšuje náklady 

administrativních procesů 

pro společnosti

1 2 3 4

1 2 3 4 5Obecně v EU legislativa 

zlepšuje přístup k 

dodavatelům a zákazníkům

3 4 5Obecně v EU legislativa 

týkající se společností 

představuje překážku pro 

inovace

1 2

5Obecně v EU legislativa 

zmenšuje nebo odstraňuje 

rozdíly v právních 

požadavcích v různých 

členských státech, a to je 

pro společnosti výhodné

1 2 3 4

Rozhodně 

souhlasíte

Spíše 

souhlasíte

Spíše 

nesouhlasí

te

Rozhodně 

nesouhlasí

te

Neví, bez 

odpovědi 

(NENABÍZE

JTE)

(NABÍDNĚTE ‐ JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ)

Q2: ROTUJTE VÝROKY 1 AŽ 10

Do jaké míry souhlasíte či nesouhlasíte s každým z následujících výroků?

Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE)

NEW



9

10

Q3

1

2

3

4

5

6

7

NEW

Q4: ROTUJTE VÝROKY 1 AŽ 7

Zákony týkající se energetiky a klimatu 1 2 3 4

4Zákony o životním prostředí 1 2 3

3 4Předpisy týkající se trhu práce (např. 

pracovní doba, vysílání pracovníků)

1 2

2 3 4Bezpečnostní normy (např. potravin, 

chemických látek, kosmetiky, 

farmaceutických přípravků)

1

Zákony na ochranu spotřebitelů (např. 

práva spotřebitelů a odpovědnost)

1 2 3 4

4Bezpečnost a ochrana zdraví na 

pracovišti

1 2 3

3 4DPH 1 2

Náklady 

zůstaly 

stejné

Náklady se 

zvýšily

Neví, bez 

odpovědi 

(NENABÍZE

JTE)

Náklady se 

snížily

Regulační náklady jsou všechny náklady, které pramení z dodržování právních předpisů a z 

povinností poskytovat informace. Můžete mi prosím u každé z následujících legislativních 

oblastí říci, zda se v posledním finančním roce regulační náklady snížily, zůstaly stejné, nebo 

zvýšily?

(NABÍDNĚTE ‐ JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ)

5

NEW

Q3: ROTUJTE VÝROKY 1 AŽ 7

Obecně v EU legislativa 

pomáhá zajistit kvalitu a 

bezpečnost výrobků a 

služeb

1 2 3 4

1 2 3 4 5Obecně v EU legislativa 

přispívá k vytváření rovných 

podmínek pro všechny 

společnosti



Q4

1

2

3

4

5

6

7

Q5

1 Pochopení toho, co se pro 

splnění právních předpisů 

vyžaduje

1 2 3 4 5

Velmi 

časově 

náročné

Docela 

časově 

náročné

Ne příliš 

časově 

náročné

Zcela 

časově 

nenáročné

Neví, bez 

odpovědi 

(NENABÍZE

JTE)

Můžete mi říci, do jaké míry jsou nebo nejsou za účelem dodržování právních předpisů 

následující úkoly časově náročné?

(NABÍDNĚTE ‐ JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ)

NEW

Q5: ROTUJTE VÝROKY 1 AŽ 4

Zákony týkající se energetiky a klimatu 1 2 3 4

4Zákony o životním prostředí 1 2 3

3 4Předpisy týkající se trhu práce (např. 

pracovní doba, vysílání pracovníků)

1 2

2 3 4Bezpečnostní normy (např. potravin, 

chemických látek, kosmetiky, 

farmaceutických přípravků)

1

Zákony na ochranu spotřebitelů (např. 

práva spotřebitelů a odpovědnost)

1 2 3 4

4Bezpečnost a ochrana zdraví na 

pracovišti

1 2 3

3 4DPH 1 2

Zůstalo 

stejné

Zkompliko

valo se

Neví, bez 

odpovědi 

(NENABÍZE

JTE)

Zjednoduš

ilo se

Řekl(a) byste, že se v posledním finančním roce dodržování právních předpisů v následujících 

oblastech zjednodušilo, zůstalo stejné, nebo zkomplikovalo?

(NABÍDNĚTE ‐ JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ)



2

3

4

Q6

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

D11

1,

2,

3,

4,

Nestěžoval(a) jste si, ale podělil(a) jste se o svou nespokojenost s klienty 

nebo obchodními partnery

Nic z toho (NENABÍZEJTE)

Podal(a) jste stížnost

Přemýšlel(a) jste o podání stížnosti, ale nevěděl(a) jste, kde si stěžovat

Dělal(a) jste někdy v posledních dvou letech v souvislosti s administrativním úkolem 

spojeným s legislativou některou z následujících činností?

(NABÍDNĚTE ‐ VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ)

NEW

D11: KÓDY 4 A 5 JSOU SAMOSTATNÉ

Nic z toho (NENABÍZEJTE)

Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE)

Nevíte, jak si stěžovat

Jiná (NENABÍZEJTE)

Bojíte se, že to může mít negativní dopad na Vaši společnost

Nevíte, komu nebo kde si stěžovat

Vyřizování stížností trvá příliš dlouho

Myslíte si, že by Vaše stížnost nic nezměnila

(NABÍDNĚTE ‐ VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ)

Podat stížnost by zabralo příliš mnoho času

Q6: KÓDY 8 A 9 JSOU SAMOSTATNÉ

Předpokládejte, že máte stížnosti na administrativní úkoly pramenící z legislativy týkající se 

Vaší společnosti. Zabránila by Vám některá z následujících skutečností v podání stížnosti?

NEW

Q6: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 6

Nutnost sledovat regulační 

změny

1 2 3 4 5

Nutnost poskytovat úřadům 

stejné informace více než 

jednou

1 2 3 4 5

Papírování: například 

vyplnění formulářů, vedení 

záznamů a získání potvrzení 

o shodě

1 2 3 4 5



5,Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE)

NEW


